
 
 
 

 
 

 
 
    2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares”          
 

 
REGISTRADA BAJO EL Nº 8211/15.- 
CORRESPONDE EXPTE.L -2447/15.- 

 
POR CUANTO: 
                   
                               El Honorable Concejo Deliberante de la ciudad de Pergamino, en la 
Tercera Sesión Ordinaria celebrada  el día martes 12 de mayo de 2015, aprobó por 
unanimidad, la siguiente, 

 
O R D E N A N Z A: 

 
ARTICULO Nº 1: Autorizase al Departamento Ejecutivo a formalizar convenio con  el 
Ministerio de Salud y Acción Social de la Nación, para la continuidad  del programa Médicos 
Comunitarios, Equipos de Salud del Primer Nivel de Atención, a partir del 1 de abril de 2015 
al 31 de marzo de 2016, conforme al modelo que corre agregado a estos actuados.-  
 
ARTICULO Nº 2: Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.- 
 
 
FIRMADO: LUCIO Q. TEZON – PRESIDENTE- 
                   MARIA FERNANDA ALEGRE – SECRETARIA – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
    2015 | “A 30 años del Juicio a las Juntas Militares”          
 
 

REGISTRO Nº1419 /15.- 
CORRESPONDE EXPTE.L-2447/15.- 

     
                          EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus 
atribuciones, 
 

D E C R E T A: 
 

ARTICULO 1º: Promulgase la ordenanza nº 8211/15.- 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, dése al BOLETIN MUNICIPAL y para conocimiento y fines 
procedentes, intervengan CONTADURIA Y SECRETARIA DE SALUD.- 
 
PERGAMINO, 21 de mayo de  2015.- 
 
FIRMADO: OMAR R. PACINI – INTENDENTE MUNICIPAL.- 
                   SERGIO FEDERICO TRESSENS – SECRETARIO DE ECONOMIA Y 
                   HACIENDA.- 
 
 
 
 
 


